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Göteborg och Vinter idrott !! Vilken svår  kombination 

Hur många skidtävlingar och bandymatcher har inte fått inställas p.g.a. 
blidväder. Ändå så vågade några entusiaster dra igång korphockeytävlingar i 
februari 1954, trots att det inte fanns en enda konstfrusen bana att tillgå. 
Den nya konstfrusna banan låg vid Gamla Ullevi och invigdes den 8 december 
1954 med en match mellan Tre Kronor och det engelska klubblaget Nottingham 
Panthers. Efter 6 – 5 berömde Sven Tumba den nya rinken för att ha ”världens 
bästa is” , men vad hjälpte det, den isbanan fick vi aldrig låna. 
 
På Förbundsstämman 1953 beslöts att ta upp Korphockey som en ny sektion. 
Ansvaret för detta fick fotbollssektionen, som ju inte hade något särskilt att göra 
under vinterhalvåret. Den styrelsen bestod av ordförande Hilding Sundberg, SJ, 
sekreterare Arvid Gunmalm, Brandkåren, och kassör Folke Mattsson, SJ. 
Som domare anlitades bl.a. Rune Larsson och Gösta Eriksson bägge från SJ.  
SJ var alltså väl representerade i den ny sektionen. Men var skulle man spela? 
Rinken skulle ju helst ligga i Göteborg. Gårda BK, en aktad fotbollsklubb i 
Göteborg som hade förutom fotboll även ishockey på sitt program. Därför hade 
man just byggt en ishockeyrink vid Stora Katrinelund, i kanten av Levgrensäng, 
där Nya Ullevi några år senare skulle byggas. Där fick vi istider och inbjudan 
kunde skickas ut i december 1953. På den tiden försökte man lägga tävlingarna i 
februari eftersom man ansåg att den tiden var mest lämpad. 
 
Matcherna spelades i fyrlagsserier, hela serien spelades färdig på en dag. Alla 
seriesegrare gick vidare till en cupturnering. För 3 av de 4 lagen tog säsongen 
slut på mindre än 3 timmar. 27 lag anmälde sig, startavgiften 15:-.  
 
1955 hade sektionen fått en egen styrelse med Bo Eliaeson som pådrivande 
kraft. Bosse var dessutom en duktig målvakt från Varas Fritidsklubb. 1956 hade 
vi 67 anmälda lag, d.v.s. lika många lag som jubileumsåret 2004. 
 
Göteborg hade nu haft tre bra isvintrar i följd, även om vi fick avsluta cupspelet 
med en bussresa till Fontinrinken i Kungälv eftersom isen i Göteborg plötsligt 
försvann. 
 
 
 
 
 
 



 
Tävlingarna 1957 fick ställas in helt då ”Kung Bore” tog ledigt, åtminstone i 
Göteborgstrakten. 1958 invigdes en ny konstfrusen isbana, nämligen 
Rambergsvallen.  
 

 
 

Match mellan Gösta Svensson – Bergstrands Kaffe på Rambergsvallens uterink 

 
I glädjen över detta arrangerades en ”Blixtturnering” , speltiden 2 x 5 minuter, 
startavgift 5:- plus 5:- för varje vunnen match. Denna tävling samlade 81 lag och 
vanns av Daros från Partille. Detta var sista året på Katrinelund. 
 
Bo Eliaeson tackade för sig 1960, ordförandeklubban övertogs 1961 av Bertil 
Larsson, Durgés Bilskola. 1962 kom Gustav Karlsson, Svenska BP, 1963 
röstades Per Holmström, SKF Ritkontor in som ordförande. 
1963 hade vi fått 162 anmälda lag, vilket innebar att vi fick tacka nej till en del 
lag, då vi endast hade tillgång till Rambergsvallen och Slottsskogsvallen. Dessa 
problem försvann när Volvoisten invigdes 1965. Nu kunde vi åter satsa för fullt. 
När Evert Bidestedt, Fjellmans Plåt övertog klubban 1973 hade vi kommit upp i 
211 anmälda lag. 
 
 



 
Brandkårens lag i mitten på sextiotalen, då alla matcher spelade på Volvoisten 
Sittande längst ner till vänster: Nisse Gustafsson, korphockeyns nuvarande 
ordförande. 
 
I början på 80-talet, ungefär när den nuvarande styrelsen tog form med Nisse 
Gustafsson, Brandkåren, som ordförande hade vi toppnoteringen 218 lag i serien, 
120 lag i cupspelet och dessutom 100-talet lag i Volvos egen cup. Siffror som 
aldrig kom eller kommer att överträffas. Men nu vände konjunkturen neråt, 
allmän nedskärning, Varven försvann nästan helt, Volvoisten lades ner och 
deltagarantalet minskade givetvis. Å andra sidan höjdes kvalitén på isen betydligt 
i och med att vi sedan dess spelade alla matcher inomhus. 
 
De senaste åren har vi haft ett genomsnitt runt 70 lag. I förhållande till 
istimmarna är detta ett lagom deltagarantal. 
 
Vi ser med tillförsikt an mot framtiden och hoppas på en bra fortsättning på 
denna fina vintersport. 
 
 

Göteborg i mars 2004 
 

Nisse Gustafsson, Sune Jidarv, Assar Svensson, Ingemar Karlsson 



 
Brandkåren. 
Stående 3:a från vänster, handbollsmålvakten Donald Lindblom. 

 

 
Esselte Wezätas lag, sittande längst ut till höger sitter korphockeyns nuvarande 
kassör, Ingemar Karlsson. Domaren till vänster heter Gösta Olsson och till 
höger Gösta Eriksson. 



Korphockeyn i Götet 
(Bo Eliaeson om korphockeyåret 1956) 

 
Göteborgarna har ju i allmänhet icke varit bortskämda med isvintrar, men under 
de två sista åren tycks ”Kung Bore”  velat taga igen tidigare års försummelser och 
därför bjudit på flera köldperioder. Dessa har väl utnyttjats av Göteborgs-Korpen, 
som på försök startade med Korphockey för 2 år sedan och därefter kunnat glädja 
sig åt ett växande intresse. 
Det var därför med stora förhoppningar som hockeygrabbarna redan i november 
förra året satte igång med förberedelser för årets tävlingar under Hilding 
Sundbergs ledning. Beslut fattades att endast ren korpklass skulle finnas och 
inbjudan härtill samlade hela 72 lag. Den välbehövliga regelgnuggningen sköttes 
säkert av Rune Larsson och Gösta Eriksson från SJ IK, men en bättre anslutning 
hade varit önskvärd. 
Årets turnering har genomförts med 18 grupper om 4 lag och från dessa har 
gruppsegrarna gått vidare till en finalomgång spelad som en utslagsturnering. 
Detta program innebar att 125 matcher skulle spelas och härför disponerades i 
den stora staden Göteborg endast en hockeybana som vi dessutom skulle dela 
med banägaren, Katrinelunds ungdomsgård, och civila klubbar. Det fanns inte 
mycken tid tillgänglig och allt måste klaffa om vi skulle ro tävlingarna i land. 
Följden var att speltiderna ibland var lite ovanliga, men lagen visade ett strålande 
intresse, eller vad sägs om att sista matchen en kväll slutade kl. 23.45. 
Stor tur har vi haft med vädret och endast en kväll rubbade ett ymnigt snöfall 
tidsschemat, trots att grabbarna med friskt mod skottade för att få spela. Först då 
finalomgången led mot sitt slut svek oss väderguden och ett tag såg det faktiskt ut 
som  om tävlingen inte skulle kunna genomföras. Isen försvann som genom ett 
trollslag och våra försök att komma in på isparadiset på Ullevi rönte ingen 
framgång. I andanom såg man en final med rullskridskor på Heden, onekligen 
göteborskt men föga tilltalande för en korphockeyentusiast.  
Så kom kylan tillbaka och ett sista desperat försök utanför Göteborg. Ismakarna i 
Kungälv var tydligen bättre än i Götet, ty på deras hockeybana fanns is och vad 
bättre var, vi fick komma dit. 
Lördagen den 10 mars begav sig finallagen SJ Bollklubb, Spårvägen Trafik 
Stampen, Götaverken Maskin och Caltex i förhyrd buss till Kungälv, där en god 
bana låg inbäddad i Fontinskogen och väntade på spelsugna korphockeygrabbar. 
Matcherna blev jämna och underhållande och till finalen tog sig SJ Bollklubb och 
Götaverken Maskin fram. Det fanns säkerligen många som i den kampen höll på 
SJ, men efter en energisk upphämtning av götaverkarna var resultatet efter full tid 
3 – 3 och under förlängningen hade varvspojkarna bättre ork och lyckade göra 
ytterligare två mål. De blev alltså välförtjänta mästare efter en match som 
säkerligen är den mest välspelade under korphockeyns tid i Göteborg. En god 
prestation i skuggan av dessa två lag gjorde Caltex som med energi och vilja plus 
en skicklig målvakt bärgade en tredjeplacering. 



Nöjda och glada kunde vi sedan ”bussa” hem och tacka vår lyckliga stjärna att 
årets tävling var slutförd. Med redan under resan hem var det tid att se framåt och 
det hela är inte utan att det finns önskemål. Planfrågan är vårt stora problem och 
en egen bana måste komma snart, men kan Södertälje klara det skall väl vi kunna, 
även om vissa kretsar här nere är trögarbetade. Vi arbetar och hoppas att nästa år 
kunna hälsa alla korphockeygrabbar i Götet välkomna till en egen bana. 

 

 
Följande text fanns att läsa i GP under denna bild: 
” Den stora mattfirman Gösta Svenssons prydliga mannar blev mästare i Göteborgs 
Korphockey. 7 – 3 blev finalresultatet mot Volvo Transport och segrarna heter Sven Jörnhult, 
Lennart Carlsson, Kent Wallbert, Bo Almén, Paul Trewe (inte okänd pugilist), och Anders 
Rydén. Intresset för korpidrotten är mycket stort vid företaget, men så har man också ett 
utomordentligt stöd i chefer och företagsledning. Utrustning – lägg märke till de trevliga och 
praktiska nylontröjorna – startavgifter och ett årligt vikingatåg till någon lämplig svenskt ort, 
hör till rutinen. Sådant gör gott för sammanhållningen och kamratskapet inom företaget, säger 
mannen som håller i trådarna, lagerchefen Lennart Carlsson. Chefen själv, direktör Gösta 
Svensson har gjort sig känd även som givmild prisdonator till Göteborgskorpen olika 
sektioner, Vi bockar och tackar” . 

 
 
 
 
 
 



Ett brev från Volvo IF 
 
” Något om Volvo IF:s idrottsanläggning”  
 
Var för  behövdes denna? 
Sedan 7-8 år tillbaka har ett av styrelsens största problem varit att ordna banor för 
utövande av tennis och ishockey. Under hela denna tid har dessa båda sektioner 
inom Volvo IF växt enormt samtidigt som det blivit allt värre att få träningstider 
på Göteborgs banor för dessa idrottsgrenar. De senaste 2-3 åren har banornas 
kapacitet helt belagts av seriespel och för korpidrottsförbundets tävlingar och 
t.o.m. dessa måst stympats. Detta har haft till följd att lagen har fått ställa upp i 
seriematcher helt otränade, vilket har resulterat i dålig spelkvalité och onödigt 
många skador. 
Efter hand har planerna på en egen idrottsanläggning tagit allt fastare former. I 
oktober 1963 började de olika sektionsstyrelserna arbeta fram en kalkyl 
tillsammans med huvudstyrelsen. I november samma år överlämnades denna till 
bolagsledningen AB Volvo tillsammans med en anhållan om ekonomiskt stöd. 
 
Invignigsgåva 
I samband med nya Torslandafabrikens invigning i april 1964 fick idrotts-
föreningen som gåva ungefär halva kalkylerade beloppet och dessutom ett lån på 
resterande på förmånliga ränte-, och amorteringsvillkor. Anläggningen 
kalkylerades då till 461.000:-. Höjd omsättningsskatt och höjda löner därefter gör 
dock att anläggningen färdig gått på 530.000:-. 
Omedelbart bildades en kommitté bestående av 2 ledamöter från vardera tennis-, 
och hockeysektionens styrelser samt 3 dito från huvudstyrelsen. 
Anläggningskommittén rapporterar sitt arbete slutfört i samband med invigningen 
den 28 oktober 1965. 
 
Hur  vi byggt 
Anläggningen är byggd så att tre tennisbanor ligger på ” tvären” av en upplagd 
bädd med asfaltbeläggninng. I asfalten är kylrören inbäddade så att när hösten 
kommer bytes tennisnäten ut mot en isbanesarg, kylmaskinerna startas och 
spolningen för hockeyisen kan börja. Frysningen sker med ammoniaklösning som 
cirkuleras av 2 st kompressorer med en sammanlagd kapacitet av 530.00 kcal/h, 
vilka drivs av 2 st elmotorer på tillsammans 225 hk. Kylan går ut i banan genom 
18.700 meter isbanerör. 
I byggnaden är inrett 1 maskinrum, 1 kontor, 1 försäljningskiosk, 2 st väl tilltagna 
omklädningsrum, 1 förrådsrum, 3 toaletter och 5 duschbås. Ena långsidan är tak 
utdraget, varunder maskiner och verktyg förvaras. 
 
 
 



 
Beläggning 
Anläggningen kommer i första hand att beläggas av Volvopersonal och därefter 
av utomstående korporationsidrottsföreningar samt skolungdom. Några timmar i 
veckan är dock reserverade för allmänheten både när det gäller tennis och 
skridskor. För innevarande vintersäsong är banan redan fullbelagd. 
 

Volvo IF 
Anläggningskommittén 

Birger Dahlin 
Ordförande 

 
 

 
Ismaskin från Volvoisten 

 

 
www.korpengoteborg.se 



 
Glada pristagare på Volvoistens is 
 

 
Laget Bergstrands Kaffe som alltid skänkte kaffe till segrarna. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 


